**Angulus** a greco <sup>ancilon.</sup> g. dicitur. siue ab eo quod ē egus. i. prope qd̄ adducantur. que ex diuerso coacta. faciūt anguli formā.

**Adfines**: i agris vicini. siue consanguinitate coniuncti.

**Andare**: haurire a greco descendit. Liuius. flores andabant liberij ex charchesijs.

**Andaris**: mensa misterijs apta diuinis. vasa quoq̄ iununea vel vinea quibus sacerdotes vtunt. andaria appellantur.

**Ancunulente** femine menstruo tempore appellabant. vnde trahit inquinamentū.

**Antras**: conualles vel arborum interualla.

**Arferia**: aqua que inferis libabatur. dicta a ferendo. siue vas vini qd̄ sacris adhibebatur.

**Affatim** dictū a copia fatendi. siue abundanter. Liuius. Affatim edi. bibi. lusi. Terentius. affatim dixit. pro eo qd̄ ē ad lassitudinē.

**Amenta**: quibus vt micti possit vincunt iacula siue sileatū lora. ex greco qd̄ est <sup>amata.</sup> g. sic appellata. vt quia aptantes ea ad mentū trahūt missuri.

**Adtegrare** ē vinū i sacrificijs augetere. Integrare ei ē et adte

Vadintegrare.

Integrare.

grave minus factū est in statum  
redire.

**A**ditū et tētū ex greco descen-  
dit: quia illi vestem tētā tribonag  
appellant.

**A**testata dicebantur fulgura q̄  
iterato fiebant. videlicet significa-  
tionē priorū adtestantia.

**A**dtubernalis. habitator cōtinue  
taberne. q̄d genus domialy anti-  
quissimū romāis fuisse testimo-  
niū. sūt extere gentes que adhuc  
tabulatis habitant edificijs. unde  
et tecta castrensia. quibz pellibus  
cōtegant tabernacula in dicunt.

**A**tte appellant: qui propt̄ vicū  
reuerū aut pedū insistant et atti-  
gunt terram magis q̄ ambulent.  
q̄d cognome Quinno poete adhe-  
sit. **A**ttin pro reuēnaa sem  
cuiuslibet dicimus. quasi eū aui  
nomine appellemus.

**A**dagia: ad agendum apta.

**A**dasia: ouis vetula veteris prætus.

**A**brogare: infirmare.

**A**d: aut proprie personā signifi-  
cat. ut eo ad popeū. aut locum.  
ut abiit ad theatrū.

**A**puđ: mutua loca et psone con-  
iunctione demonstrat. ut q̄ndo  
dicimus apud amicū.

**A**t differētia rerū significat.  
ut q̄no dicimus Scipio est bella-  
tor. at. M. cato orator.

**A**ddicere est proprie idē dicere.  
et aprobare dicendo. atq̄ addicere  
damnare est.

**A**edis: domialū in edito positū  
simplex atq̄ vniū additus. siue  
ideo edis dicitur. q̄d in ea euum

<sup>acomon.</sup>  
degatur. q̄d grece <sup>g.</sup> vocat. Itaq̄  
edificare cū sit proprie edē fare.  
ponit in cataresticos in omni gene-  
constructionis.

**A**ediulus: edis saxe tutor. i. cura  
agens.

**A**editimus: edis intimus.

**A**edilis: micio dicitur ē magistratus.  
q̄a edū nō tm̄ saccarū. sed etiam  
priuatay cura gerebat. Postea  
hō nome etia ad magistratus trans-  
latū est. Dicitur ē et edilis q̄d fa-  
cilius ad eū plebis aditus erat.  
sed edilatus dicebat eadē dignitas.  
sic pontificatus magistratus.

**A**triu: proprie est genus edificij  
ante edem. continēs media arca.  
In quā collecta ex om̄i tecto pluuja  
descendit. Dicitur autē atriu. vel  
q̄a id genus edificij atque primū  
in eteuria sit institutū. ut quod  
a terra oriatur. q̄i atriu.

**A**uis patris matrisq̄ pat̄ dicitur  
a greco vocabulo. q̄d est apud eos  
<sup>papod</sup> mutatis quibusda levis. Alij uo-  
lunt q̄d ex ea voce appellet quod  
apud eosdem grecos <sup>ayos</sup> appellat.  
significatq̄ magnū. quonia vlti-  
magnus pater sit auus. Alij pu-  
tant aui dicitur esse. q̄a ad duos at-  
tineat. q̄i ad diuū. vel quia ad pa-  
trem sit additus.

**A**bauus: dicitur quia abest ab auo.

**A**ttauus: q̄a acta est auj. i. pater.  
ut pueri vsurpare solent.

**A**uuiulus: matris mee frat̄. tra-  
xit appellationē ab eo q̄d ē eque-  
ternus a me ut auus ē. sed non  
eiusdem iuris. Ideoq̄ vocabuli fa-  
cta diminutio ē. Siue auuiulus

Ad. respicit & Personā.  
Locum.

Apud. idem.

At. differētia rerū.

Edificate.

Edilis.

Edilatus.

appellat. quod aui locū teneat et proximitate tueatur sororis filiū.  
**A**mita patris mei soror. q̄a similitudine tertia a me sit (atq̄ auiā videri potest dicta ex eo quod ab antiquioribus auita sit vocata. Siue amita dicta ē quia a patre meo amata est. nā plus sorores a fratribus q̄ fr̄es diligunt solent. videlicet propt̄ dissimilitudinē p̄sonarū. que ideo minus habent dissensionis quo minus emulatiois.  
**A**uillas agnis cecetis pr̄atus.  
**A**gnus dicit̄ a g. qd̄ significat castum. quod sit hostia pura. et immolationi apta.  
**A**uere. nil aliud ē q̄ cupere argumento ē audū et audiatē. ex quibus p̄cipua cupiditas intelligitur. cum significet et gaudere.  
**A**dscripsi dicebantur. q̄ i colōias nōia dēdissent vt̄ cētū colōm.  
**A**dsistere est adiungere. vel adsumere.  
**A**dscriptiones. velut quidā scripti dicebantur. q̄ sup̄plendis legionibus adscribebat̄. hos et arrensos dicebat̄. qd̄ ad legionū censum eēt adscripti. quidā velatos. q̄a veniti merces sequebant̄ exercitū. nō nulli ferretarios. qd̄ fundis lapidibus p̄liaturi. ea modo ferret que i hostes iacerent. alij corarios. quod id genus hominū antequā acies cōtinent. i modū corantis tempestatis dimicarent.  
**A**uetariū dicebant antiqui. qd̄ sup̄ mensurā vt̄ pondus iustū aduabat̄. vt̄ cumulus vocat̄ i modio.  
**A**uctum vocabatur spaciū cū.

Auidum.  
Auiditate.

Uictum

Ferretarij.

Cumulus.

<sup>r̄ super</sup>  
qd̄ supra diffinitū modū victorie adungitur.  
**A**rgemmon. argenti percandidū.  
**A**rbiter dicitur iudex. qd̄ totius rei habeat arbitriū. facultatē ve.  
**A**nucinū. vtrius pendiculū ex qd̄ vniū defunditur.  
**A**rbosē. pro arbore antiq̄ dicebat̄. et robosē pro robore.  
**A**rbitriū. dicitur sententia q̄ ab arbitro statuitur.  
**A**rbitrariū. cum adhuc res ē apd̄ arbitrum.  
**A**micane vocabulum ab amore deducit̄. quibus interdū vitupadus sit amor. ab antiquis autē amere et amere p̄. e. lram̄ efferebantur.  
**A**dpromissor est. qui qd̄ suo nōie promisit idem pro alio promittit.  
**A**duersus. aut cōtrarius significat. aut idem quod erga.  
**A**rcere est continere. vnde et arcus i edifijs. quod se ipse continet. alij dicit̄ arcū dicit̄. ab ope arxigendo i altitudinē.  
**A**rcarma. vel arcuma genus plaustra ē modia. quo homo gestari possit.  
**A**rgeos vocabant stirpeas effigies. que per virgines vestales annis singulis iacebant̄ tyberi.  
**A**rcere prohibere ē. similiter ab arret prohibet. Porret quoq̄ dicit̄. ab antiquis quasi porro arret. et pro eo quod cōtinet ponit̄. vnde et coherere continere dicimus. trahitur autē hoc verbū a gr̄oz magistratu que illi <sup>trahit</sup> vocat̄. In cuius potestate ē. vel cogere vel prohibere.

Aduersus ← Cōtrarius.  
Erga.

Arcus.

Abaret.  
Porcet.

Coherere.

**A**rchari sermois significatio tra-  
hitur: siue ab arce q̄ tutissima est  
pars vrbis. siue a gene sacrificij  
qd̄ in arce fit ab auguribus. adeo  
remotū a noticia vulgari. vt ne li-  
teris q̄dem mandet. sed p̄ memoria  
successorū celebretur. siue ab archa.  
i qua q̄ clausa sunt tute manent.  
cuius ipius origo ab arce d̄o p̄det.

**A**rculum appellabat arculū que  
capiti imponebat. ad sustinenda co-  
modius vasa. que ad sacra publica  
capite portabant.

**A**rculus. pubabat esse deus qui  
tutelam gereret arcarū.

**A**rculata dicebantur arculi. qui  
ex farina in sacrificijs fiebant.

**A**rcula dicebatur auis. que in  
auspicijs aliquid vetabat fieri.

**A**sseres dicti. qd̄ assideat parietib⁹.

**A**ssazatū. apud antiquos dicebat  
genus quoddā potiois ex vino et  
sanguine temperatū. qd̄ latinī pristi  
sanguine assēs uocant.

**A**mbrites. regule q̄ transuexse as-  
seribus et ietulis iter ponitur.

**A**ntes extremi ordines vmeatū.  
vnde etiā nomē trahūt ante que  
sunt latera hostiorū.

**A**mbitus. proprie dicitur locus  
vicinorū edificiorū. ambitus duorū  
pedū et semipedis ad arcuendi fa-  
cultate relictus. et quo etiā honore  
ambitus dicitur corpus ē a circue-  
undo supplicandog.

**A**mbiao. ē ipa actio ambientis.

**A**nnus proprie d̄ a circūuando.  
qm̄ ex greca p̄positione sumptum.  
que est significans circū et nazē  
fluere.

**A**mbiguum ē. qd̄ in ambas agi p̄tes  
aū potest. huiusmodi apud grecos  
dicuntur amphibola.

**A**mbrones. fuerūt gens quedam  
gallica qui subita mundanone ma-  
ris cū amisissent sedes suas rapi-  
nis et p̄dationibus se suosq̄ alexe  
reperūt. eos etiā cymbros tetones  
maxius deleuit. ex quo tractū est.  
vt turpis vite ambrone dicentur  
qd̄ ei nos contra illi antion dicit.

**A**mnēsēs. appellabant vrbes site  
prope amne. ita vt a mari mari-  
time. vnde iter amnee et amtam-  
nee dicte sunt. qd̄ inter amnes sit  
posite. vel ante se habeat amnes.

**A**mpertinū. qui circa terminos  
proiūne manet. vnde amicitri am-  
burbū ambarnalia amplexus di-  
cta sunt.

**A**ngiportus. iter cōpendiarium  
i oppido. eo qd̄ sit angustus portus  
.i. additus importunus.

**A**ngerone d̄cē sacra a romanis  
instituta sunt. cū angina d̄cē genus  
aialū cōsumeret. cuius festa ange-  
ronalia dicta sunt.

**A**ctus modo significat i comedijs  
et tragedijs certa sp̄na caticorū.  
modo iter inter vicinos quatuor  
pedū latitudie. modo i geometria  
minore parte vigenti. i. centū u-  
ginti pedum. modo motū cōporis.  
vt histiorū et saltarū. q̄ et ex hō  
ipō actiuosi dicunt.

**A**uxiliatores dicitur i bello socij  
romanoꝝ exterarū nationū. dicti  
ex greco vocabulo <sup>auxilia</sup> qd̄ nos dicim⁹  
cessentū rerū auenone.

**A**usonia appellauit auson vlyx

et calypso filius ea prima parte  
italie. i qua sunt vrbes Beneuentu  
et tales. deinde paulati q italia  
q apemino finitur dicta e ausonia  
ab eodem dux a quo etia urbem  
roditam acuta fecunt.

**Alimento.** pro laumedute a ve  
teribus romaib. necdum assuetis  
greis literis dictu est sic modo  
pro nylo catamitus p gammede.

**Alphius.** pro alfo dicebatur.  
**Accensi** dicebantur q m lecto  
mortuoz militu subito subroga  
bantur. dicti ita qa ad censum a  
dinebantur.

**Acera.** ara que ante mortuu poi  
solebat i qua odores incendebat.  
saly dicit azula thuranaa vbi thyr  
reponebatur.

**Apex.** q est sacerdotu insigne di  
ctus e ab eo qd comprehendere anti  
qui vnculo aperere dicebat. vnde  
aptus is q conuenit aliu iucty e.

**Athamuni.** Athamuni e potuli fictilis genus  
q i sacrificijs utebant sacerdotes. ro.

**Atroxes** appellabant ex greco qa  
illi <sup>atrocinia</sup> appellabant q reuda sunt.  
sive atrox dz ab eo q nihil time  
at <sup>trese</sup> ei grece dz timere.

**Auguraculu** appellabat antiqui  
qd nos azrem dicimus. qd ibi au  
gures publice auspicarent.

**Arsuerse.** auerte igne significat.  
tuscoru ei lingua arseaduerse. ver  
se igne constat appellari. vñ asca  
mus inquit. inscribat aliqs in ho  
stio asauerse.

**Aborigines.** appellati sut qd erra  
tes conuenit in agru qui nuc sit  
po. ro. fuit ei gens antiqssima ita  
lie

**Aboles** dicebant pro ab illis. anti  
qui ei litam non geminabat.

**Auentinus** mons. mtra vrbe dcus  
e. quod ibi rex albanoru auentinus  
bello fuerit extinctus atq sepulty.

**Adorare.** apud antiquos significat  
agere. vñ et legati oratores dme  
qa madata populi agut.

**Armilustru.** festu erat apud ro  
manos quo res diuina armati fa  
nebant. ac du sacrificaret tubis ra  
nebant.

**Adeo.** duas habet significatioes. na  
cu prima acuta effertur idem signi  
ficat qd accedo. cu dicimus adeo pre  
tore. cu aute secunda. idem e q vsq  
eo. no secundu quide conem. qa ad  
ppositio accusatiuis accommodata e  
sed vetusta qde loquedi consuetudie.

**Argrea.** loca rome appellant. qd  
in his sepulti essent quida nobiles  
arguoz. vel illustres vici.

**Aspargus.** herba dicta qd i aspero  
vregulto nascitur.

**Assidele.** mense vocatur ad quas  
sedentes flamines sacra faciunt.

**Anceps.** significare videt id quod  
ex vtraq parte caput habeat. vt  
seruis bipenes. sed magis a capie  
do quod vtraq parte eque caput  
appellatu est.

**Anaus.** appellat qui adunau bra  
chiu habet. et exproxiigi no pot.

**Analle** dicte ab anco marno rege.  
quod is bello magnu feminazum  
numeru cepit. sive io sic apptat  
q antiq anculari dicebat p mmi  
strare. ex quo dy quoq et dee fe  
runt coli. qbus noia sunt anculi  
et ancule.

.Oratores.

Adeo.   
 .Accedo.   
 .Vsq eo.

.Anculi.   
 .Ancule.

Celare:

**A**nresa dicta sunt ab antiq̄s uasa.  
que celata appellamus. qđ creuade  
do talia fiūt. ipm̄ quoq̄ celare vbu  
ab eade causa est dictū. d. lita cu. i.  
permutata.

**A**eorsum appellauit antiq̄ m̄solam  
cyprium. quod in ea plurimū exis  
nastatur.

**A**enesi. dicti sunt comites enee.

**A**enateze. cornicine dicuntur. i.  
a cornu.

**A**enariam appellare locū vbi ene  
as classē troia veniens appulit.

**A**udana. ab aiude. i. cupide agedo  
est dicta

**A**ceratū. lutum cu paleis mixtū.

**A**classis. tunica ab humis nō usita.

**A**xilator. qui etiā como appellatur.

qui dicitur videt a voce greca q̄ e  
g. i. tolle quia sequit merces ex

quibus quid cadens lucelli pot tollē.

Lucellū diminutiū e a luco.

**A**rtius. bonis instructus artibus.

**A**rm caput. agm caput.

**A**rsineum. ornamentū capitis  
mulieris.

**A**rtus ex greco appellatur. quos il  
li g. dicit. siue artus dñ qđ mēbra  
a mēbris artentur.

**A**rquites. arcu preliantes. q̄ nūc  
dicuntur sagitarij.

**A**rbila aruina. i. pinguedo corporis.

**A**rtifices dicti. qđ sciām suam per  
artus exercent. siue qđ a parte opa  
inter se artent. qua ex causa et ar  
tes sunt appellate.

**A**ritenam siue arzenā. vas ab au  
riendo sic appellabantur.

**A**m segetes dicunt. quorū ager  
viam tangit.

**A**mites. portice aucupales.

**A**mpendices dicebant ab antiq̄s.  
qđ arāpenderet. quos nūc appen  
dices dicimus.

**A**blegmina. partes extoz q̄ dys  
imolabantur

**A**mbulacra. ambulaciones.

**A**mnia. genus piscis.

**A**meria. vrbs in umbra. ab ame  
ro sic dicta.

**A**dsipere et prestipere dicebant  
antiq̄ a sapiendo. sicut nos modo  
dicimus ab equo iniquū. a quēredo  
inquirere.

**A**dmissiue aues dicebant ab au  
guribus q̄ consulente iubēret.

**A**dulari. est cōpositū ex arrendo  
et alludendo.

**A**ddubanum. dubiū.

**A**dulter et adultera dñr. qđ ille  
ad alterā. et hec ad alterū se cōferūt.

**A**quilus. color e fuscus et subnig.  
a quo aquila dicta e. quōs eā ab acute  
videndo dicta volunt.

**A**quilus autē color ab aqua e nōia  
tus. nā cum antiqui duos oīs nāles  
noscent. i. albū et nigrū. interue  
nerit is quoq̄ qui neutri similis  
esset. vt in ab vtroq̄ proprietate  
trahit potissimū. ab aqua eū deno  
māzūt cuius inuentus e color.

**A**quilo. ventus a vehemetissimo  
volatu admstar aquile appellat.

**A**quirere. e acquirere.

**A**ndron. locus domicilij appellatus  
angustior longitudine. i quo vici  
plurimū morabant. vt ginerea  
mulieribus.

**A**pud et penes i hoc differunt  
qđ alterū psona cu loco significat.

ut infra i deone. obaccare:

Lucellū.

Appendix

Aquila

Ginerea

Apud. Penes

alterū personā et dnm ac potesta-  
tem. qđ trahitur ā penitus.

**Ansur.** vocabatur que nūc terra-  
cina dicitur. Vulsē gentis. sicut ait  
Emilius. Vulsūlus perdidit ansur.

**Aquaxioli** dicebantur mulierum  
impudicā sordidi affeclē.

**Aquipensē** genus piscis.

**Apelmem** antiqui dicebat p apol-  
linem.

**Aperta** idē apollo dicebat. qđ  
patente cortina responsa ab eo  
dentur.

**Abditūy.** abortiūy.

**Ape.** apud antiquos dicebat pro-  
hibe. compeſce.

**Apua.** genus minimū pisciuli.

**Abs.** prepositio ā greco deducitur.  
significat autē retractationē in  
partem posteriōre.

**Apollinazes ludos.** hoc ē in laude  
apollinis. quos populus laureatus  
spectabat fide data pro cuiusque  
copia.

**Apiculi** filiū quo flamines vela-  
tum aspiciunt gerunt.

**Abarti.** magistratus dicebant. qui  
coacti deponerent imperiū.

**Agere** modo significat ante se  
pellere. Vng. Et potū pastas age  
tytre. modo significat iugari.

ut dicimus agit tū eo facti. modo  
rep. endere. ut dicitur fctas ago.

modo verbis indicare. ut cum  
de causam ago. quā et si arrestis-  
set gestus et vultus quidā detor.

ut cum scemā agere dicitur.

**Ambitionē.** antiq dicebat morte.

**Abgregare.** .i. a grege ducere.

**Adgregare.** ad gregem ducere.

**Segregare.** ex pluribus gregibus  
partes seducere. Vn et egregius  
de ē grege letus. Quorū verborū  
frequēs vsus nō mirū si ex peco-  
ribus pendet. tū apud antiquos  
opes et primonia ex his precipue  
constiterūt. ut adhuc etiā pecunias  
et peculia dicimus.

**Acetare** dicebat. qđ nūc agitare.

**Antimnū.** quidā dnt existimat  
qđ tunc maxie augeant hominum  
opes coactis agrorū fructibus.

**Agendum.** significat modo age. ē  
enim adhortantis sermo.

**Aulus.** antiqui dicebant quas nūc  
dicimus olas. quia nulla litera gr-  
minabant. Itaqz aulicocia. exta q  
i olis coquebantur. .i. elixa.

**Auidus.** ā nō videndo propter  
nimia cupiditate. sicut amēs qui  
mente suam nō habet.

**Aurelia** familia. ex sabinis orū  
da ā sole dicta putat. quod ei pū.  
ā po. ro. datus sit locus i quo sa-  
ra facerent soli. qui ex hoc auseli  
dicebantur. ut valexy papisy.  
p eo qđ ē Valery et papery.

**Aemilia** gente. appellata dnt  
ā mamerco Pythagore ptn filio.  
cui propt vnicā humanitatem  
cognome fuisse aemilios. Aly qđ  
ab astamio descendat. qui duos  
habuit filios Iuliu et emilion.

**Aecumulas.** plautus dicitur fircallag.  
qbus religatas sarcinas viatores  
gerebant. quarū vsum qđ. C. ma-  
rius retulit mulunaria postea  
appellabant. Itaqz exūne labores  
onerosos significat. Sive ā greco  
sermone deducitur. nā arxigit

Segregare.  
Egregius.

Pecunia.  
Peculia.

Agitare.

Agendum.

Aulicocia.

Etumne.

latine tollere dicitur.

**Aemidum**: timidum.

**Aequidiale**: apud antiquos dictum est quod nunc dicitur equinoctiale. quia noctis diei potius quam dies nocti enumerari debet. greci quoque in hoc consentiunt.

**Aequidiale** dicitur.

**Aerustare** era vndique .i. pecunias colligere.

**Aequilam** ex toto dimidium significat. dictum a lauatione lane quae dicitur equi lanam redire cum dimidio dedit sordibus.

**Aegeum mare** appellatur quod crebra in eo sunt insulae. ut procul aspicientibus species caprarum videatur. Siue quod in eo aege amazonum regina perierit. Siue quod egeus pater thesei in eo se precipitavit.

**Aestimata poena**: ab antiquis ab ere dicta. qui eam estimauerunt ere ouem decussis, bouem centussis. hoc est dicere vel centum assibus.

**Alucinatio**: excreatio.

**Adigas**: dare cogas.

**Acies**: acus: acumen: et acuerere dicuntur ab acone. quae latine dicimus corem. **Auxillia**: ola paruula.

**Amputata** .i. arcuputata. dicitur ab eo quod antiqui putum pro puro dicebant. vnde deducuntur et pudor et pudicus.

**Appia via et aqua**: ab appio claudio est appellata.

**Arumnum** a nomine fluminis propinquum est dictum.

**Amimula**: verba paruorum operum sunt in apulia.

**Archa**: diminutivum facit arulam et arcellam. ut a porcho porculum

et porcellum. a mama manula et mamillam.

**Aletria**: bene alentia.

**Agasones**: equos agentes.

**Arctiby**: qui excubabant in arce.

**Armillas ex auro**: quas viri militares ab imperatoribus donati gerunt. dictas esse existimant. quod antiqui humero cum brachijs armos vocabant.

Unde arma ab his dependentia sunt vocata. mouerit.

**Abalienatus**: de quo quis a se zelus.

**Alienatus**: quod aliene mentis est factus.

**Aserere** est manu admonere. quomodo ea quae in terra dimittuntur serui dicunt. Non etiam serere appellantur quod foribus admote opponuntur desixere postibus. quemadmodum ea quae terrene miseruntur.

**Arum**: de agrum necdum satum.

**Arpita**: de aruis quae ventre glabrum habet.

**Ae syllaba** antiqui greca consuetudine per ay scribebatur. ut aulay musay.

**Auata**: sepe auita.

**Abercet**: prohibetur.

**Aduossem**: aduersarium hostem.

**Axe adglomerati**: vniuersi states .i. cohortibus aut legionibus.

**Aereu**: aenu. **Artenilia**: ampliora.

**Aeuolant**: auolant.

**Astasent** ut artescent: statuerunt.

**Abaxioqz**: circueutes cateruari.

**Apor**: apud. **Amosio**: animo.

**Antiqui**: etiam veteres per ora posuerunt.

**Aestimias**: estimationibus.

**Abuisse**: pro adisse dicebant.

**Abambulantes**: pro ascendentes.

**Aquilius**: pronomine ab aquilo colore .i. nigro est dictum.

.Mamula.  
.Mamilla.

.Arma.

.Sera.

.Purum.  
.Pudor.  
.Pudicus.

.Arcula.  
.Arcella.

**Antiquare**, ē uimiorē pristinū redūcere. **A** actinge p actingā posuere.  
**Appellitauisse**, pro appellasse.  
**Alteras**, ponebat pro eo qd ē aduerbiū aliās.  
**Argutū** rri. i. discimē vocari.  
**Aureas** dicebant frenos quibus equorū aures redigunt.  
**Audacias**, p trali numō Cato dixit.  
**Ausis**, audeas. **Audax**, dminutiuum facit audaculus.  
**Arucitat**, sepe aduocat.  
**Animalia**, lex dicebat ab antiquis ea qua fciunt fmiunt amij magistratus capiendi.  
**Aliorsum et illosum**, sic itorsu dixit Cato.  
**Abiectaria** negotia dicebant quā materia nūc dicimus uidelicet ab abiectibus coemendis.  
**Aletudo**, corporis pinguedo.  
**Aexibus** p traliē ab exe. i. exāme to Cato dixit.  
**Abdues**, abdidieris.  
**Aristoforū** vas i quo prandiu fertur. ut dicitur.  
**Alliat**, perducit aliquē m re. dictum ā verbo licit. i. deapit. hīc descendit illicere. i. ollectare idē frustante inducere.  
**Abnutare**, sepe abnuere.  
**Aliter**, dixit plautus pro eo qd est alij rei.  
**Adfabrum**, fabrefactū.  
**Alimodi**, pro aliis modi.  
**Aencolo**, qd exere sit dicimus.  
**Aenulū** vas ex ere parū.  
**Ad exitā** etate. ad vltimā etate.  
**Amurio**, ab amore denoriātū.  
**Angina** vinazīa habere dicunt.